
Contacto

Teléfono 913395571
Fax 913395564
Correo Electrónico dalonso@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4670/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Compensación de Seguros
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorseguros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La renovación de los switches de planta de Servicios Centrales, el firewall
perimetral, la plataforma de acceso a la red para el Consorcio de Compensación de Seguros y el software
para la gestión de dichas plataformas.

El alcance del contrato incluye: Licencias para dos de las plataformas de switches. Mantenimiento hardwareDescripción 
para dos de las plataformas switches. Mantenimiento hardware de la plataforma de firewalls. Mantenimiento hardware de la
plataforma de control de acceso a la red. Software para la gestión de las plataformas enumeradas anteriormente.
Renovación del equipamiento actual Bolsa de 60 horas para configuraciones de nuevos equipos
Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72700000 - Servicios de red informática.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Único ofertante que cumplía todas las condiciones estipuladas en el Pliego.

http://www.consorseguros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 215.385,6 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PROSOL INGENIERÍAS, S.L.
NIF B88522958
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Mahón 6. Primera planta
(28290) Las Rozas de Madrid España

Contacto

Teléfono 916369966
Correo Electrónico egallardo@prosol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.385,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 260.616,58 EUR.

Motivación

Motivación Único proveedor que cumple con los requisitos establecidos en el Pliego de Bases
Fecha del Acuerdo 13/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

CCS

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32 Planta 3
(28046) Madrid España

Apertura de la documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2024 a las 12:00 horas
En un plazo máximo de una semana tras la recepción
de las ofertas.

Lugar

C.C.S.

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32 Planta 3
(28046) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2024 a las 12:30 horas
Tras la apertura del sobre administrativo, en caso de
que no haya que subsanar documentación
administrativa.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=018Kc2e0G3ecTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000012878512 |  2024-000308943 | Thu, 14 Mar 2024 12:20:42:473 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94089232903473589592632167842783212802 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=018Kc2e0G3ecTfjQf3USOg%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


